
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 /  марта 2022 г. NoJ 4'*L

п. г. т. Приаргунск

Об утверждении расчетных коэффициентов, применяемых при 
расчете годовой арендной платы за использование земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности 
Приаргунского муниципального округа

Руководствуясь подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7. Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьей 31 Устава Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края, администрация Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края, постановляет:

1. Утвердить расчетные коэффициенты, применяемые при расчете 
годовой арендной платы за использование земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края, предоставленных в аренду без торгов.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2022 года.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в сети 
«Интернет».

Е. В. Логунов



Приложение к Постановлению Администрации 
Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края от « 3 /  » d lM /l/m i 2022 г.

Расчетные коэффициенты, применяемые при расчете годовой арендной 
платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Приаргунского муниципального округа

№
п/п

Вид разрешенного использования 
земельного участка

Размер коэффициента

1. Сельскохозяйственное использование 0,003
2. Сенокошение, выпас сельскохозяйственных 

животных
0,003

3. Жилая застройка 0,0055
4. Общественное использование объектов 

капитального строительства
0,16


